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Z  Warfz.awy die j o . Oclobris.
Podczta Safka de jtia  prafentis in- 

farmat: iż Kroleftwo Ichmość die 
2ę. 7bris z Hubertzburgu wyia- 
chali do Lipfka na. Jarmark po 
południu, pridie zaś lubo przy 
zimnym yoftrym wietrze powfta- 
ły  tam były wielkie grzmoty, po 
których fpadł znaczny grad. 
Przybywfzy tedy Kroleftwo Ich
mość do Lipfka z wielką radością 
tamecznego Miafta przyjęci byli, 
które prawie całe illuminowane 
było. Aże jta prafeiitrs przypadł 
Dtcs .Anniverfarius Eletłionis Sui na 
Kroleftwo Polikie a dres 7ma Na
rodzenia Króla Jmśći, więc na ten 
Feftein Kroi Jm ść y z Krolową 
Jeymośćią powrocie miał doHu- 
hertzburga,. na których tam przy
tomni PP. Polfcy, tudzież Xiążę- 
ta y Miniftrowie Safcy z Powin
szowaniem oczekiwali, do któ
rych recenter przybyli, Xiąże Jm ć

Czartoryfki Wda Rufie i, tudzież 
Jm ć Pan M ęcinki Starsfta Oftrze- 
fzowfki. z Drezna zaś do Wie
dnia wyiachał Xiąże Jm ć Lubo- 
ffiirlki Starofta Sandecki.

Jm ść Pan Mofzynfki Podfkar- 
bi W. Koronny o mile ztąd od 
Warfzawy w  Tarchominie y  z 
Jeymośćią fwoią rezydujący, w  
prze/złą Niedzielę obchodząc 
dzień Narodzenia Króla Jm śći, 
Rok 40. wieku fwego zaczyna
jącego,czeftował tamże folennie, 
gdzie Prafentes znaydowali fię, ia
ko to Jm ść Xiądz Kanclerz W . 
Koronny, Jń ićX iądz Sierakowfki 
Koadiutor Inflantfki Kuftolz Ko
ronny, tudzież Jchmość PP. R y- 
binfki Generał Artyleryi Koron
nej, Mark hal Jauch Pułkownik 
Artyleryi Koron:, Kinner Rezy
dent Cefariki; y  innych wielu 
I hmośćiow tak Duchownych ja
ko y Świeckich. Damy zaś za- 
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7-Ą  profzone dla w iclkiey na Wiśle ieft iniunftum, y  deklarowano mu 
( w ody y  wietrznomgliftego czafu ten kofżt na przylzłey Komtni- 

zoftały dyfpenfowane; gdy tedy Uyi Skarbowey przyiąc y  z Czo* 
tamże w  Tarchominie podczas po w ego potrącić. W  Kościele tu- 
obied niego Traktamentu za zdro- teyfzym Farnym fklepy które fię 
W ie Króla Jmśći pito, z dział od wody zapadły były, iużfąre- 
bez przeftanku bito, co trwało parowane, iednak Nabożeńftwo 
prawic ad Je ram noblem. Wieczo- iefzcze fię wnim odprawować. 
rem zaś był reprezentowany wo- niemoże poki należycie niewy- 
dny Feierwerk z wielkim ukon- fchną. Żydzi ob Infaneidium tu in- 
tentowaniem przytomnych Ich- karcerowani, w  Sobotę przefzłą 
mośćiow. W  przefzłą Sobotę Dekretem Grodzkim ad libera, eon. 
Jm ć  Pan Pofeł Holefiderfki od- fejfata fkazani, interim Sądy do 
iachał ztąd do Saxonii. Jm śćPan pewnego czafu zalimitowane, po
Sapieha Starofta Merecki zapad- których reaflumowaniu ad corpo-
fzy  na pedogrę iefzcze tu fubfiflit. rales tnepuifitiones fkazani być nia-
W  Niedziele iako w  dzień N. P. ią; ieżeli fię dobrowolnie nieprzy-
Rożancowey, popołudniu odpra- znaią. Scymik Relationis w Srze-
w iła  fię tu Solenna Procefiya Bra- dzie zerwany lubo fię był fau(ł'if~
ćtwa. Różańca S. gdzie w  Rynku fime zaczoł y prawie do famey
iamym wyftawione były cztery nocy ob varias contradiftioncs agi-
O łtarze, z tych zaś u każdego by- tow ał fię.
ła  Przemowa y Benedykcya, Fe- Die j. Oblobris Jm ść Pan Gene- 
nerabile pracedebat Obraz Cudami ta ł Wielkopolfki tymi.dniami fta-

. i ły n ą c y Beatijjhm pierw fzyrazw  noł tu. Dnia wczorayfźego przy-
Procefiyi przez Xięży niefiony,,za wieziono tu 5. wozy naiezdni-
ktorą Proceflyą. tak znaczny był kow, których w Grodzie prezen-
Congres Ludzi że cały Rynek vix to wa w  fzy wfadzono. Na Kom-
illos capere potuit, co trwało aż do- miftyi Lefzczynfkiey naypier-
wieczora. wfza fprawa agituje fię z Ichmo-

Z  Poznania die 2$. sbris. śćiami PP. Poninfkiemi,. allcgant 
K oło  moftow tuteyfzych teraz że ta, KommilTya zal imitowana

gw ałtow nie robią ponieważ na ma być adgbrem ile gdy X ią ie
Seyiniku teoznieyfzym  Miaftu, J,mśe Bilkup Krakowiki iedzie na

Boże
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B o ż e  Narodzenie do SaKonll. Je- ddl do Kosdoła wćifnąć nie n o- ^
pomści Pana Graffa Sułkowfkie- g ło , Fanegynco Sermont w itał J e 
go die rj. prafentis obiećuią do Le- gomośc Xiądz Wendrzychowflu
fna. Generał Ziem P r u f iu c h  zer- Prapefitus in Wola. Nazaiutrz Die
wany, o czym dowiedziawfzy %  3°- ?bris Summę celebrował Jm ść 
Xiąże Jmść Bifkup Warminfki ia- X . Ciećifzewfld Kanonik War- 
dący na Seymik do Grudziąca po- fzawłki, Kazał Jm sć X . Lektor
wró c ił nazad ad propria do War- Katm elitaiifki, p° Niefzporach
)T)jj_ zaś ieden ex Ordine Pradicatorum
Kontynuacja Introdukcji Atcj-Rra- Laudes Centuria conchifit. Dźieti

ttmt C E N T U R I I  R O Z A N C A  ten C ały z Wielkim Nabożeri-
Swiętego. ftwem przy applauzie Kapelli na

Za którym Obrazem piękną, fztir- dwóch-Chorach rozdźieloney, y
ką wymalowanym, Jeden z Cen- ftrzelanicm z Armat był odpra- 
turyanow nioff na Tacy Srebrney wiony. Sam zaś Kośćioł inttts 
BiilUm Summi Pontificis, a oraz taką m iał Apparencyą; Po.wfży- 
Tti-Regnum albo Papielką Infułę ftkichFilarach dofyć wyfokich 
fameroi prawdiiwemi Dyanenta- od oftatniego Gzymfu były  Ko
rni Tuto we trzy Korony adorno- fztowne Obicia, w  pofrzodku lito
waną, Kapella na trzy Chory roz- rych wielkie Zwierćiadła piękną 
dzielona; to ieft iedna w  Procef- całemu ftroiowi' czyniły Paradę, 
fyi, d ru g a  na Wieży Ratufzney między tymi filarami w  górze by*
Starego Miafta, trzecia na Tryum- ły  zawiefzone Róże cum Lmma - 
falney Bramie przed Kościołem tihis RofarUna Centuria accommoda- 
Dominikailikim wyftawicney , tijjimis; Na frzedniey arkadzie 
przez całą. Proceflyą wdźięczną Kościoła w  perfpcktywę wydane 
czyniła Rezonancyą, Gwardya piekney Magnificencyi Zwierćia- 
zaś z ręczney llrzelby, inńi Piifz- dło wchodzącychy y. wychodzą- 
karze z Możdćierzow huczny, y  cychy y w  Kościele zoftaiących 
czefty dawali odgłos. Wprowa- reprezentowało Ludżi. Niżey 
dzone tedy do Kościoła Domini- pod'Baldachimem Portret Santtif- 
kańfkiego pomienione Century- frmi C L E M E N T IS  X II, oraz y z 
iń ik ie Arcy-Braćtwo przy tak li- Herbem Jego  wifząfca Fama trzy- 
cznym konkursie, że ftęwiele Lu*- mała z tą Inlkrypcyą Crefiit

■ ■ ■ ■ ■ . - .... , ■ tp‘.cd-



rlr at' % j S ^ >  mĄcfch O. S. ipp!aiidiii"4ce Vo- 
dzię obok: Centuryanfkiego Obra- u ,  z których Pierwizc było falde- 
z u ftało dwóch Geniufzow trzy-

Centuru Pajłum floret Sancł/JJiwe Paflor 
Cum Tua florentis Ablv.it Unia Ru [as 
Ergo Flrgineo flirt qubi "gramina treflem 
Tot Filii rcrnantes dent bona fata dies.

Drugi to miał Elogium :
Paflor Paflorum, &  Frirex Regnunuj; Coron/t 
Pa/łorem Regcm Ficii na Multa decet.
St Fibi de Ńoflris Paflor libdbimus Annis 
Centum Millenos non Jat habeto dies.

Nizey tych Geniufzow były w y- dam fa tra f Draco ń n k i l  b o n i' 
itawione kolum ny, na których Centuria Paftitm tuta CatelU Pa- 
irodku żółknące Symbola; takową tris. Na drugiey Kolumnie bv 
miały reprezentacją : Nd picr- ły  wymalowane « z y  Rcże, l Z  
w  zym wymalowany Ogród, y  rennafto zwyczaynych fobie Cier- 
wm m  Herb Centuryańflci Roże, ni miały przymaiowany Herb ja -

pilnujący Dorni- cka S. Odrowąż ratione U tuli Ec. 
ni tanfki Piefek, takie miał nad cleflu mm Lemmate: Armata delt-
iobą Lem ma : Pr&fidio &  decori, etat; z taką explikacya:
z tą exphkacyą : Hefpcridum qiton-

Flos Hyacintbe Fnas Flori permitte Sagittas 
Excutiet fentes Centuriana Rofla.

Dyfpozycya Locationjs Woyfka, przez J .  W - Jtnsći Pana Woiewody 
Kjjowlkiego Hetmana W. Koron: w  Stanilławowie circa ,2. &  

ijtam 7bris 173610 Anno uczyniona ex Circumflanti neceffarta na 
Pograniczu Securitatis.

Poftyrung nad Granicą Woiewodztwa Bracła w lkiego.
Partya Dkraiiilka Kommendy Jm śći P. Maiińlkiego Starofty No

wogrodzkiego Rćgimentarza Partyi Ukraińfkiey. Poczyna fie od 
Dnieftru, Jahorlika, Idzie na Sauran, Berfzadę, Granów, Humań, cx- 
tendującfię do Korfunia, Bohuilawia, Międzyrzecza, oraz trzyn?a!ąc 
forwachty yp Czerkafachj y  Kanowie. Continuaiia in poflerum
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Z  Włoch.
'  Z  Medjolanu Die 77. ybrżf.

Dnia 1 1 .  prafentis w  Mieśćietu- 
teyfzym z okazyi aktualney Ewa- 
kuacyi Woyik. Cudzoźiemfkićh:, 
a fzczęśiiwego powrotu Ludźi 
Cefarfkich obchodzono Solenny 
Feft w Mscropolij Świętego AM
BRO ŻEGO , gdźie in vim gratia- 
rum Aitienis Panu BOGU fpiewa- 
no De D E U M  laudamus, Wieczo
rem zaś wfzyftkie Ulice tuteyfze 
b y ły  Illuminowane, toż famo y 
po wfzyftkich Miaftach in St.itu 
MedioUnenft czyniono. W oyfka 
Francufk ie contmuat iefzcze Marfz 
fwoy trzema Kolumnami, W oy- 
fko zaś Króla Sardy.ńlkaego iuż 
powroćiło do Piemontu:

Lifty zMoguncyi donofzą, iż 
Generał Major Lefner werbuie 
Ludźi do fłużby Cefarfkiey od 
W oyfka abizeytowanych d Circa- • 
lo Renis, to ieft od Franokni, y 
Szwaby, którzy przeciw Turkom 
maią być deftynowani do Węgier 
in Cafum Ruptury.

Z  Niemiec.
Z  Wiednia Die z z. 7bris.

(*

"W przefzłą Niedżielę Cefarftw‘0 
Ichmość w  A iły ftency Xiążęćia, y 
Xiężney Lotaryńikiey wyiachali 
ztąd o mil ośrn do Halbturn na 
Granice W?gierfką dla polowa
nia, gdzie kilka dni bawić maią. 
Ode Dworu tuteyfzego w yfzedł 

'Ordynans do Generała Felt-M ir- 
fzałka Graffa de Palfi, aby z Woy- 
fkiem do dalfzego Marfzu b y ł 
pogotowiu; zaś do Generała Mi- 
niglio w yfzedł Ordynans, aby 2 
Woyfkiem fwoim zbliżył fię ku 
Tranfylwanij. Przed kilkoma 
■dniami w yiłano ztąd bogate E- 
kwipażie dla Jegomośći P. Dahl- 
mana Miniftra Ceiarikiegó wKon- 
‘flantynopolu rezyduiącego, który 
tymi czafy nośić będzie na fobie 
Charakter Poiła Extraordynaryi- 
nego, y  oraz zapatrywać fię ma » 
jeżeli Porta Ottomańfka przyi- 
mie Medyacyą Pokoiu Cefarza 
Jegomośći w  teraźnieyfzych Kon- 
junkturach z Carową Jeymosćią, 
a per confec[uens da Rezolucyą na 
Propozycye Miniftrom Sołtana 
podane, fmfecus, Jegomość P. Ba
ron de Dablman będzie od Cefarza

) Je g °-



*?

jegomośći nazad wokowany, y  te 
wyprawione Ekwipażie maią tan- 
uff er pozoftać w  Belgradzie, poki 
Kategoryczney Rezolucyi od Por
ty Ottomańfkiey niebędźie. Dnia 
onegdayfzego wyprawiono ztąd 
do W fgierfkich Magazynów yoo. 
Getnarow Prochu.

Lifty z Obozu od Futaku de 16. 
prafcntis donofzą, iż tatn aktualnie 
znayduie fię 36. Regim entów, 
tamże ieft Moft zrobiony na Du
naiu między Sollin, y  Neva-M a, 
dla lepfzey Kommunikacyi z 
Woyfkiem zdrugiey ftrony ftoią- 
cym. Donofzą też z Belgradu de 
jo. currentis, iż tamże dla widze
nia Fortyfikacyi, y Magazynów 
ftanoł Jegomość Pan Felt-Marfza- 
•łek Graff de Palfi w  Aflyftćncyi 
różnych Officyerow., gdżie na 
przyiazd Onego ze wfzyftkich 
Armat falve dawano. Tamże d la«. 
opatrywania Okrętów Wojen
nych, które na Dunaiu znayduią1 
fię, przybył Jegomość Pan Graff 
Merv:lLe, In Petervaradin
znayduie fię 24. wielkich Armat 
do dyfpozycyi Jmśći Pana Felt- 
Marfzałka Graffa de Palfi należą
cych. Tamże za kilka dni fpo- 
dźiewaią fię. 13 . Regimentów In- 
fanteryi z Włoch powracających. 
Regiment Piefzy de Baden. przy-

wouą rraniporto- 
wany być ma do Węgier. Je ft  
tu odgłos, iż tak Carowa Jeym ść, 
iako też y Wielki Sołtan podane 
od Cefarza Jegomości, y  Morfkich 
Potencyi Propozycye do Medya- 
cyi y zgody przyieli, y buc in eatt- 
f* ' z Miniftrami tychże Dworow 
zaczęte Konferencye; Upewniaią 
przytym , że Porta Ottornaiifka 
zezwoliła na uftąpienie Carowey 
Jeymośći Azowa cum Territorio 2 
rnałey Tartaryi aż do połowy In 
fuły Krym fkiey, a tyna Carowa 
Jeymość komentować lię iefzcze 
niechce, pretendując prócz tego 
Reftauracyi fzkod przez Tatarów 
poczynionych, y  Expens na Woy- 
nę fpendowanych, także powró
cenia aż do iednego ’ wfzyftkich 
zabranych Mofkiewfkich Ludzi.

Z  Francji.
Z  WerfaiUes Die 27. 7bris. 

Pifzą, iż Kroleftwo Ich mość pod- 
pifali Kontrakt Maryażu dla Jego 
mości Pirra Mark wis. de Aritin z 
Jeymośćią Panną de Kanżfu Dnia 
wczorayfzego Krolówa Jeymość 
w  Meudonie była na wieczerzy u 
Króla Jmśći Stanifława. Kroi 
Jegomość Francufki po Infantce 
Portugalfkiey z łoży ł żałobę.

Z  Paryża Die 28. 7bris. 
Xiężna de Bombo zapadła na 

zdro-
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zdrowiu, ktorey wrzód zrobił fię 
by ł na piersiach, aż Je y  muśiano 
incyzyą uczynić Pięć Garniturów 
do łóżka aktualnie tu fą w  robo
cie, tudzież rożne Mobilia fą na
znaczone dla przeprowadzenia do 
Zamku Commercij dla Króla Jego- 
mośći Staniflawa, który tam medi- 
js  sbris ma pofpiefzyć na Rezy- 
dencyą. Die 23. prutfintis Nay- 
młodfza Xiężniczka de Conti za
padła nagle na febrę, ktorey razy 
pięć z ręki, a dwa razy z nog krew 
pufzczano; więc nazajutrz dużo 
zefłabiała, ile gdy iuż w  Piątym 
Mieśiącn pragnans zoftawała , a 
tak nagle Syna-porodiiła, y zaraz 
poft Baptifmum umarł,, ona także 
będąc wprzód wfzyftkiemi Sa
kramentami opatrzona Dnia 26. 
ybris fatifcejjit, która to Xiężńa 
była Córką Xfążećia de Orleans, 
a ten byk Rządzeą całego Krole- 
ftwa Francufkiego na ten czas, 
gdy Kroi Jegomość reraźnieyfży 
in Minarcnnitate zoftawał ; '  Po
chowana tedy ma być w Koście 
Je Świętego JĘ D R Z E JA , y w Gro
bie fwoini Xżąt de Kontych złą- 
zona. Przyfzła tn z Włoch 
wiadomość, że Marfzałek de No- 
aillss Woyfka tertum ąuantum w y 
praw ił m z z ii y  iuż Gory A lf es 
też Woyfka pominąć miały; In

terim twierdzą tu procertet fcientu, 
że Publikacya Pokoiu Die / jt i  
sbris ma fubfequi, y że na ten czas 
Wbyfko Francufkie ma odebrać 
w  pofleflyą fwoię aktualną; Lota- 
ryngią, y zaraz Filipsburg, y Kieł 
w  iednym czasie Ewakuowane 
b?d?r

Z  Dunaiu Die 27: ybris.
Confirmatur tu, iż międży Cefa- 

rzem Jegomośćią y Francyą, nie 
tylko Interes oddania Lotaryngij, 
rde też powrócenia Filipśbugu, y 
Kiel finditer zakończony. E con- 
verfo Abolitio Czwartego Artyku
łu  Ryżwickiego Pokoiu w w ię -  
kfzey teraz trudnośći, niżeli fię 
zdało z początku zoftaie, ponie
waż uczyniona od O YCA Swię- 
tego'fuper eo Reflexya tyle wym o
gła u Xiążąt Wiary Katolickiey, 
żefię wfzelkiemi tey Abolicyi op- 
ponuią siłam i, mianowicie Ele- 
clor Paldtinus Manifefte z tym fię 
oświadczył, że nigdy na to nie- 
zezw oli, choćby też wfzyftkie 
Stany Imperij na to fię zgodziły. 
Sprowadzenie wfzelkich potrzeb 
do W oyny w  W ęgrzech continu- 
antur, y  cztery Regimenty Nie
mieckie peflane dó Siedmiogrodu 
in Olferrattenem obrotow Ture
ckich w' tam tey Okolicy.

Z  Hollandj i.
Z  Hagi



Z  Hagi Die 26. ybris.
Niektórzy tu Statyftowie omi- 

nuią, iż Publikacya Pokoiu quam 
pumunt fubfeąuetur, ile że oddanie 
Krem ony, y  Medyolanu zupeł
nie naftąpiło, gdy oraz o opn- 
fzczenie Tofkany dam Xiąże de 
Montemar do Miniftra tuteyfzęgo 
Hifzpańfkiego napifał, y takowy 
Lift Panom z Regencyi tuteyfzey 
prezentował. Xiąże Lotaryii- 
Lki na fuperfedowanie Pariftwa 
fwego Francyi za położeniem 
Roczney Summy, aż ad fata Xią- 
żęćia Florentikiego zezw olił, y 
Kroi Francufki na oddanie Fortec 
.Imperi) w  Filipsburgu, Trewiru , 
y  Kieł Officyerom fwoim dał Or- 
dynans, co wlzyftko ieft znakiem 
inieomylnego przyfzłego Pokoiu.

;Z  Anglij.
Z  Edynburgu Die jo . ybris.

Odprawiła ;f?ę tu Exekucya w  
Rynku pewnego Człowieka, pod 
czas ktorey gdy wielki gmin fku- 
p ił fię -Ludźi, Kapitan Imieniem 
Perteous afiyftuiący tey Exekucyi 
kazał dać,ognia między owe Po- 
fpolftwo, gdźie zaraz kilku Lu- 
dźi na Placu zabito, y  kilku pora
niono; więc w edług Prawa tenże 
Kapitan był Criminaliter łudzony, 
interim z Londynu od Kroiowey

I

Jeymośći zafzedł rofkaz, aby ran- 
tifper takowa Exekucya była in 

fu fp e n ft, poki lam Kroi Jegomość 
Angielfki niepowroći z Hanno- 
wru, o czym dowiedźiawfzy fię 
Pofpolftwo znowu między iobą 
zgromadzili fię, y  w  Bramach po- 
zaftępowali, aby Żołnierzy do 
Miaftaniedopuśćić, y zaraz obto- 
,czyli Więzienie, w  którym ow 
Kapitan śiedźiał, ćo widźiaw/zy 
Magiftrat chciał .dalfzemu nie- 
fzczęściu zaftąpić, ale widząc eti- 
am fwoie -niebefpieczeiiftwo, bo 
ftrzelać do Magiftratu chciano od- 
ftąpić musiał, ,a tak owe Pofpol
ftwo wpadfzy do Więźienia , y  
gwałtem owego Kapitana por- 
w aw fzy ręce y  nogi połomawfzy 
obieśili na drągu, y  na Rynku 
propter majus fpeffiaciilum- wyftawi- 
•Ji. Po ktorey zuchwałey Akcyi 
Pofpolftwa z Londynu doniesio
no Kroiowi Jegomości przez u- 
mysdnego do Hannowru, y zaraz 
niektórych Pryncypałow tumul
tu przyarefztowano, chcąc innych 
invefiigare.

Lifty Berlińfkie de 29. 7bris do- 
nofzą, iż przyfzła wiadomość do 
Dworu, żeXiężna z Wolfenbut- 
tel Córka Króla Prufitiego fzczę- 

;śliwie Syna powiła.
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GAZETY CUDZOZIEMSKIE. "  r> 27 
Anno 1736.

ZR zym u.D ietS.7bds. wfzyfcy między górami, zkąd
Zafzła tu deklaracya od O YCA niedawno Monfieur Arighi z Lu- 

•Swiętego Kanonizacyi Świętych dżmi fwemi wypadfzy, potkał fię 
Wincentego de Paulo, y Julianny z Baronem NeyhofF, iednak ze 
Falkoniery, która to Kanonizacya ftratą fwoią bo ich rofprofzył,y po*
(elebrari ma w  Bazylice PIO T R A  tym dobra zruynował, Kamieni- 
Świętego. Kardynał Albani po- ce także niektóre tegoż Pana Ań- 
f ła ł znaczną Summę do Saxonij ghi} gdźie w  iedney znićhM itka 
dla prokurowinia Serwifu Farfu- Jego, y trzech Krewnych znay- 
rowego do Ołtarza fw eg o , o dowało fię zapalić k iza ł y  w  O- 
czym dowiedźiawfzy fię Kroi Je - gniu zginęli, czym będąc drudzy 
gomość Polfki, rofkaził, aby ex- Jem u aflyftuiący poaiterowani;
H  m i r  / \ d a  t A  >■» ja  k t r k . ,  T T  . 4  f   * !  - Z  5_ __ __ _ —  L   3  ~  I  _  , ____ -  T *1

pretenduie, aby dżi nieradżi alłyftować. 
b y ł Jem u wyftawiony, y w P re- ZT'urynu Die 19. 7bris.
zenćie poflany. Ja k  tylko przyfzła wiadomość,

Z  Genui Die iS• 7bris. iż Kommiftarze Króla Sardyńfkie-
Lifty z Korfyki donofzą, iż Ba- go odebrali w  pofleftyą Rona Feu- 

ron NeyhofF w id ząc, że dobrą dat aria Langhes, tak zaraz Marfza- 
Manierą nie może nic wfkurać z łek  de Noaillts, który fię tu teraz 
Malkontentami Rebeliizuiącemi znayduie, w ydał Ordynans do 0- 
przeciw niemu, którzy odftąpi- śmiu Batalionów Woyfka Fran- 
w fzy onego iefzcze trzecią Partyą eufkiegp, które fię iefzcze w  Me- 
formuią, rczolwował fię a eta ko- dyolańfkim .Pańftwie znaydowa- 
Waćlch.; Kommendantem tych ły , także do trzech Efkwadronow 
rna być obrany Monfieur O rnaw i, Kawaleryi niedaleko Pavie znay- 
ten ma być u n;ch wznaczney dtriących fię, aby co prędzey ma- 
konfyderacyi3 wige znayduią fię fzerowali ztamtąd ad Prbpfia do

(2) • ' Frań-



3 2 .'# '" Francy!, co Iuż miało fubftqni, y  
Miafto,Pavie ma być oddine Ce- 
farfkim, zaś 4. Bataliony Francu- 
ikiego W oyfka w  tamecznym 
Mieście przy Garnizonie znaydu- 
j^cefię, miało iużw yn iść;

ZMcdjsUnu Die 20, jbris.
Generał Baron de Wachtendonk 

W aflyftencyi rożnych Officyerow 
prafentis ptmpańce tu- na 

Koniu wiachał in AJfificntia Re
gimentów Cefarfkich, Jednego 
Kuraflyerowj y  drugiego Jnfante- 
ryi, który, to Generał nayprzod 
b y ł pięknie przyięty w  Bramie 
ad Szlachty tutcyfzey, przed któ
rym popify wali fię w-fzyfcy.zznT 
kim i Cefarfkiemi na Kapel ufzaeh, 
y  powinfzowania czynili,. Mili
c ja  zaś Mieyfka, która w  paradzie 
ftoiała. w  naypryncypalnieyfzey 
Ulicy wykrzyknęła: Vivat Cefarz 
Jegomość Pan Nafż dawny; Po
tym tenże- Generał Baron de 
Wachtendonk wieżdżał do Zam
ku, gdźie b y ł przyięty od Mar- 
kwis de Aix  Gubernatora Króla 
Sardy ńfki ego, któremu oddał ta
meczna CitadeJie confveta~ praxi 
W oy Ora zaś Piemonteyfkie w y- 
fz ły  pryncypalnemr Bramami, W  
tenże dzień Kommiflarz Cefarfki 
oddał, w  pofleflyę Krolowi Sar- 
dyńtkiemu Feudtim,Langhes.

Z-Baftyi donofzą, i i  Baron di.

NeyhofF w A Ieryl znayduiący f!ę 
miał kazać Dwunafłu Genueń
czyków obieśić, z tych którzy 
w  oflitniey Potyczce byli złapa
ni. Malkontenći zaś clali czas 
Baronowi Neuhoff aż ad'Ultimos 
fh is , aby pofprowadzał Armaty, 
Bomby, y.Sukkurs, o którym za- 
wfze im otuchę czynił, co jeżeli
by. nieuczynił, abimc żadney ob- 
ferwancyt mieć od nich nirbędzie, 
Baron zaś Neuhoff dał. ordynans, 
aby 600. Żołnierzy. Morza pilno
wali z racy i,, aby niedał dolljpić 
Okrętom Genueńfkim.

Z  Wiednia ■ Die 1$. jbrisi.
Die pna pr&fintis.. Odprawił fr-ę 

tu A nniwerfarz, ccmfycta praxi Gra- 
tiarum Aótionis Panu BOGU zau - 
wolnienie tuteyfzey Stolicy od 
Turków Anno 1683. w  obłożeniu 
zoftaiącey (których rachowano na 
Trzykroć Sto Tysięcy) gdźie Ce
farz Jegomość z jegomości^ Xię- 
dzem Nuneyufzem Apofłolfkim , 
y  Poiłem Weneckim ■ przy zna- 
czney Affyftencyi. rożnego Pań- 
ftwa adsraf Soienney Procdlyi z 
tey okazyi od GO. Auguftyanow 
BolTych do Metropolij Świętego 
SZCZEPANA odprawioney, tam
że Cefarz Jegomość fłuchał Ka
zania, y Mfzy Swiętey Pontificali- 
ter przez ‘Kardynała de Colonitt. 
Arcy-Bjifkupa tuteyfzego celebro-



lący iTę waney, gdzie fubfeąucnter fpiewa- zOrfowa od Garnizonu na Grani-
enueń- no Te D E U M  Uudamus, podczas cy Węgierflviey będącego,y 2 nim
którzy ktorego tak z ręczney ftrzelby, ia- Aga od Porty Ottomaiifkiey przy-
złapa- ko y z Armat na Wałach roztta- fłany z Plenipotencyą ułożenia

sii czas wionych po trzy kroć ognia da- Traktatów z Carową- Jeymośćią,
Ultimos warto. W tenże dzieli z wielką ale że na Punkta in Online do Po-
trmaty, Magnificencyą Dwór tuteyfzy ob- koi u między Carową Jeymośćią,
mt za- chodiił' Imieniny Krolowy Hifz- y  Portą Ottoroąitfką u łożone,
jeżeli- pariikiey )Vdowy Ciotki Cefarza które fą;po£ane do jegomośći P,

tey ob- Jegomośći. Jegomość Pan Felt- Thalmana Mmiftra Cefarikiego w
będzie, M irfzałek Graff P a lf  w ydał Or- KoniTantynopolu Rezydującego ,
lynam, dynans , aby wyftawieny był iefżcze żadney Rezolucyi Sołtan
pilno- M óftna Dunaju. przy Belgradzie, niepodał; więc wątpić potrzeba,
oitąpić Mtniftrowte Cefarza jegomośći z żeby Dwor tuteyfzy chciał wcho-

Minidfami od Króla Francufkie- dźić wN egocyacyą zpomienio-
’s‘ c  go konkludowali nowe Kcnwen- nym Agą, połci Sołtan duecie nie-
w ił frę cye Rela?łve Ratione CefTyi Lota- odpowie na padane fobie Kondy-
xi Gra- r ńlkiey przezX;ązęćia Lotam i- cye. Interim Woylko Cefarfkie
J za u- fkiego pódpifłnych, gdzie inter w  Węgrzech lokowane ieft pogo
dy timowiono czas vt pptebenfi: pof~ towiu przećiw T urczynow i, y
ężenru fejfionis tegoż Xięftwa przez Wery- 5.000. Bawarczykow naci Duna-
ano na iko Francufkie, oraz względem iem jfeiacych czekaią pjerwfzego
;,ei t c" Summy Kiążędu Lotaryiifkiemu Ordynanlu Cefarza. ‘jegomości
in - ~ przez• włzyftek czas- boninfeuią- zmierzaiąę także do Węgier.
Ifliim-, cey , póki Tofkar.y nieodbierze Z'Paryża Dk 2h  7l>ris.
1 zna- w  pofTdfyą. Jegomość Pan Felt- Dnia dżiśieyfzego Kroi Jm ść
> Pan- Marfzałek. Graff ‘de RmnhuUei <ft>- powroćił: z Petit-Bóurg- doW er-
eflyi js moi? tu D w orow i, iż 'X ffftw o  failles, gdżie Generałowi P P .M i-
^anow Medypladfkie M PA ffli in toto E- noritarmn dał audyenryą. W
jętego waknowane, y że %  zgodźił za Przefzły Piątek przybył tu do
, tam- Summę Sto Tysięcy Złotych Ce- Dworu "umyślny z Turynu od
t Ka- farfkkh za Magazyny z Prowian- Marfzałka de Noailles, który miał
ificnlt- 'tami, y Furaźiero przez Woyfko przyjść z denuncyacyą, że w X ie-
donitz. Francuikie we Włofżech zofta- ftwie Medyoianfkirn iuż gene-
[ebro- wionę. Przybył też nr Officyer raku naftąpiła W oyfk ewakua-



ó 3 o ey a> yżeK roI Sarcfyiifki aktual
nie odebrał w  Poiłefyą fwoią 
Langhes. Ofticyerowie także nie
którzy iuż tu z Włoch powrócili, 

Z  PFerfailles die 20. ybris.
Przybiegło tu trzech Kuryerow 

z Wiednia, ieden do Dworu tu- 
teyfzego, drugi do Barona Schmer- 
linga^ Miniftra Cefarza Jegomśći, 
trzeci do Markwis de Steitmlle Po
iła  extraordynaryinego Xiążęćia 
Lotaryiifkiego. Wfzyfcy trżey do
nieśli iż die ima ybrisMiniftro wie 
Cefarfcy y Jm ść Pan Theil Mini- 
fter Króla Francu ikiego pod pi fa
li nową Konwencyą poftanowio- 
ną wzglądem Ceflyi Xięftw »Lo- 
taryńfkiegp. _ Tenże K iążeŁota- 
ryńfki z Xiążenciem Karolem 
Bratem fwoim podpifaii także Sta- 
tum Remmtiationis tegoż Xięftwa. 
Je ft tedy conclufum że Xiężna Ma
tka Xijż§cia Lotarynfkiego z Xię- 
żniczkatni Córkami fwemi kon
tynuować będzie Rezydencyą 
fwoię w  LuneviIIe gdzie Garni
zon Króla Jm śći Francufkiego 
ni a by ć lo ko wa ny. Die tg. -pra- 

fenłis Baron de Schmerling y Mar
kwis de Steinville mieli audyen- 
cyą u Króla Jm śći .z cyrkumftan- 
cyi wefdłey nowiny przyfzłey 
publikacyi generalnego Pokoiu. 
Która zaraz zpoczftku przyfzłe
go M ie lc a , to ieft Dnia dzifląte

go a naydaley piętnaftego Oćbo-
bra w  Paryżu ma fubfeqiti, dokąd 
iuż w yfzedł Ordynansode Dwo
ru cuteyfzego do Magiftratu ta
mecznego, aby wfzelkie czynili 
praparatoria y  univerfilegaudium po
kazali. r

Z  Londynu die ig. ybris.
Cug małych koni który Pofeł 

Hifzpanfki de Ldontijo dla młode
go Infanta Kardynała Hifzpań
fkiego tu zakupił, wzięty na O- 
kręty na Drmifpord do Tolety, 
gdzie tenże Kardynał iako Arcy- 
Bifkup tameczny publiczny fwoy 
Wiazd odprawiać będzie.

^  Pet er burga die 20. ybris. 
Przyfzła tu wiadomość, iż Jm ść 

Pan Generał Felt-Marfzałek Graff 
Fon Miinich wyftąpił z Krymu z 
Woyfkiem Roftyifkim, y złączy- 
w fzy iTę z Partym Woyfka Kom- 
.mendy Jmśći Pana Fek-Marfzał- 
Jca Laftego pofzedł obviam W oy- 
fkom I ureckim, a na mieyfce ie~ 
go do Krymu wefzła druga część 
Woyfka Kom mendy przerzeczo- 
nego Jmśći Pana Felt-Marfzałka 
La!lego ad profeąuendas ulteriores 
Belhcds OperationeSy a to dla tego, 
że Woyfka na ten czas w  Krymie 
będące _ bliżfze były  Woyfkom 
Tureckim, aniżeli te,coby iefzcze 
raz tak daleko od Azowa mafzc- 
rować miały.


